
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  111   del  12-11-2019

Oggetto: DECENNALE COMPAGNIA TEATRALE "FABIANO VALENTI". TREIA 14-17
NOVEMBRE 2019.

Il giorno  dodici novembre  duemiladiciannove, alle ore 18:30, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



Città di Treia
Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali

ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri:

PREMESSO che nel 2019 ricorre il decennale della Compagnia teatrale "Fabiano
Valenti" di Treia e che per celebrare tale ricorrenza sono previsti numerosi eventi in
programma nei giorni dal 14 al 17 novembre 2019;

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 90 in data 23 ottobre 2019, con cui
si conferiva il patrocinio della Città di Treia alle manifestazioni per la suddetta ricorrenza
e si rinviava a successivo atto la definizione delle modalità concrete di sostegno alle
celebrazioni in parola;

VISTO il programma definitivo delle manifestazioni, come allegato al presente
atto, che include, oltre a rappresentazioni teatrali e convegni, anche la giornata del 14
novembre dedicata alla grande scrittrice Dolores Prato, con la prima assoluta di
Scottature, con Rosetta Martellini e musiche dal vivo, preceduta dal Convegno "L’USO e
L’ARTE - Riflessioni linguistiche e approfondimento di storia della lingua italiana", con
la presenza di ospiti illustri, fra cui profondi conoscitori della vita e delle opere della
Prato;

RITENUTO di dover dare il massimo sostegno alle celebrazioni di una ricorrenza
molto importante, rappresentata dai dieci anni di vita e di intensa attività di una
Compagnia teatrale che a Treia ha visto le sue origini e continua ad operare nel nostro
territorio ed ha scelto una denominazione fortemente legata a questa Città e ad uno dei
suoi cittadini più illustri, il compianto sindaco Fabiano Valenti, che ha saputo imprimere
alla sua azione amministrativa un taglio illuminato e lungimirante, capace di proiettare la
Città verso una dimensione più ampia rispetto ai ristretti confini comunali;

ATTESO che la Città di Treia ha sempre manifestato una particolare sensibilità
verso l’attività teatrale sia di tipo professionistico sia di tipo amatoriale, ambito
quest’ultimo in cui sono emerse delle vere e proprie eccellenze, che con passione e
dedizione portano avanti la preziosa missione di raccogliere, conservare e tramandare,
anche alle giovani generazioni, un patrimonio culturale fortemente legato alle tradizioni e
alle solide radici locali;

RITENUTO che l’attività svolta dalla Compagnia teatrale "Fabiano Valenti" e
quella di altre compagnie operanti nel territorio veicoli un messaggio forte e svolga una
preziosa opera, animata dalla passione per il dialetto, per non perdere la memoria del
nostro passato e del patrimonio di valori da consegnare ai più giovani;

CONSIDERATO, inoltre, che le celebrazioni del decennale in parola sono
propedeutiche all’inizio della imminente stagione teatrale e che due delle
rappresentazioni sono ad ingresso gratuito per tutti coloro che sottoscriveranno
l’abbonamento alla suddetta stagione, come segno di unità di intenti, individuabili nella
valorizzazione e nella promozione del teatro e delle attività che vi ruotano intorno;

RITENUTO dover mettere a disposizione il Teatro comunale e l’Aula Didattica
Multimediale del Museo Archeologico per garantire la migliore riuscita delle varie
manifestazioni;

RITENUTO di demandare al Funzionario responsabile del I Settore “Affari
Generali ed Istituzionali – Risorse umane – Servizi Demografici” il compito di
provvedere, con appositi atti, all’adozione dei provvedimenti necessari per la

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 12-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
realizzazione degli eventi programmati per la celebrazione del decennale della
Compagnia Valenti;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di SOSTENERE l Vicesegretario Comunale’iniziativa con la messa a disposizione-
del Teatro comunale e dell’Aula Didattica Multimediale del Museo Archeologico di
Treia, oltre che del servizio di ospitalità e di ristoro per le compagnie e per i relatori
del convegno;

di DEMANDARE al Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali ed-
Istituzionali – Risorse umane – Servizi Demografici” il compito di provvedere, con
appositi atti, all’adozione dei provvedimenti necessari per la realizzazione degli
eventi in programma per la celebrazione del decennale della Compagnia teatrale
Fabiano Valenti per un ammontare non superiore ad € 3.000,00;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di procedere
all’adozione degli atti necessari per la realizzazione dell’evento.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 12-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –
Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.
in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di SOSTENERE la ricorrenza del decennale della Compagnia teatrale "Fabiano2.
Valenti" di Treia con la messa a disposizione del Teatro comunale e dell’Aula
Didattica Multimediale del Museo Archeologico di Treia, oltre che del servizio di
ospitalità e di ristoro per le compagnie e per i relatori del convegno;

di DEMANDARE al Funzionario responsabile del I Settore “Affari Generali ed3.
Istituzionali – Risorse umane – Servizi Demografici” il compito di provvedere, con
appositi atti, all’adozione dei provvedimenti necessari per la realizzazione degli
eventi in programma per la celebrazione del decennale della Compagnia teatrale
Fabiano Valenti per un ammontare non superiore ad € 3.000,00.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza di motivi
d’urgenza, stante la necessità di consentire alla Compagnia di predisporre quanto
necessario per la realizzazione dell’evento;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 12-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 09-11-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 09-11-2019 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 13-11-2019 al 28-11-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 21313 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 13-11-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Vicesegretario Comunale
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Vicesegretario Comunale
       Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 12-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


